
UCHWAŁA NR IX/52/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ŻAROWIE 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie odpowiedzi na skargę Wojewody Dolnośląskiego na uchwałę nr LXVII/515/2024 Rady Miejskiej 
w Żarowie z dnia 4 kwietnia 2024 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla północnej części miasta Żarów. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U z 2024r., 
poz. 1465) oraz art. 54 § 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo o postępowaniu przed sądami 
administracyjnymi (t.j. Dz.U. z 2024r. poz. 935) Rada Miejska w Żarowie, uchwala co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Żarowie uznaje za niezasadną skargę Wojewody Dolnośląskiego na uchwałę nr 
LXVII/515/2024 Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 4 kwietnia 2024 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla północnej części miasta Żarów i wnosi o jej oddalenie. 

2. Uzasadnienie stanowiska Rady Miejskiej w Żarowie określa załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Burmistrza Miasta Żarów do przekazania skargi wraz z aktami sprawy i niniejszą uchwałą 
do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu. 

§ 3. Upoważnia się Burmistrza Miasta Żarów do udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania przed sądem 
administracyjnym. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żarów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Żarowie 

 
 

Marcin Perzyński 

 

Id: 06CADA14-ADFE-4F8D-986C-79C9CC4A3A48. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IX/52/2024 

Rady Miejskiej w Żarowie 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

Wojewódzki Sąd Administracyjny 
we Wrocławiu 

ul. Św. Mikołaja 78/79 
50-126 Wrocław 

 

Strona Skarżąca:  
Wojewoda Dolnośląski – organ nadzoru 
   pl. Powstańców Warszawy 1 
   50-153 Wrocław 
   skrzynka ePUAP: /req49xn18v/skrytka 
 

Strona Przeciwna - organ:  

Gmina Żarów – Rada Miejska w Żarowie 
 ul. Zamkowa 2 
 50-130 Żarów 
          skrzynka ePUAP: /7m83lsnvli/skrytka 

Odpowiedź na skargę 
Wojewody Dolnośląskiego na uchwałę nr LXVII/515/2024 Rady Miejskiej w Żarowie 

z dnia 4 kwietnia 2024 r. w sprawie uchwalenia zmian w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego dla północnej części miasta Żarów, w części. 

W dniu 7 listopada 2024 r. organ otrzymał skargę Wojewody Dolnośląskiego na uchwałę nr LXVII/515/2024 
Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 4 kwietnia 2024 r. w sprawie uchwalenia zmian w miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego dla północnej części miasta Żarów, zwanej dalej „uchwałą”. W przedmiotowej 
skardze Wojewoda Dolnośląski wniósł o stwierdzenie nieważności następujących treści uchwały: 

a) §16 ust. 4 pkt 4 we fragmencie: „przy czym obowiązuje wymóg instalowania separatorów substancji 
ropopochodnych na odpływach wód opadowych ze szczelnie utwardzonych placów postojowych 
i manewrowych oraz parkingów”, 

b) 19 ust. 2 pkt 2, 

c) 19 ust. 4 pkt 2, 

d) 20 ust. 2 pkt 4, 

e) 20 ust. 4 pkt 2. 

Składając odpowiedź na skargę Rada Miejska w Żarowie wnosi o : 

1. oddalenie przedmiotowej skargi w całości, 

2. zasądzenie od Skarżącego na rzecz Organu kosztów postępowania według norm przepisanych. 

Uzasadnienie  

Strona Przeciwna stwierdza, że wniesienie przez Stronę Skarżącą o stwierdzenie nieważności uchwały we 
wskazanym w skardze zakresie, jest nieuzasadnione i nie stanowi istotnego naruszenia trybu i zasad 
sporządzenia planu miejscowego. Nie stanowi również naruszenia właściwości i uprawnień organu 
sporządzającego dokument planu miejscowego. 

Przedmiotowa uchwała nr LXVII/515/2024 Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 4 kwietnia 2024 r. w sprawie 
uchwalenia zmian w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego dla północnej części miasta 
Żarów, zwana dalej „uchwałą”, została sporządzona na podstawie uchwały w sprawie przystąpienia do 

Id: 06CADA14-ADFE-4F8D-986C-79C9CC4A3A48. Podpisany Strona 1



sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla północnej części miasta Żarów (uchwała  
nr XLVII/375/2022 Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 17 listopada 2022 r.). Przedmiotowa uchwała została przyjęta 
przez Radę Miejską w Żarowie po stwierdzeniu, że nie narusza ona ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Żarów, zatwierdzonego uchwałą nr XXIV/183/2020 Rady Miejskiej 
w Żarowie z dnia 19 listopada 2020 r. Przeprowadzona procedura planistyczna związana przygotowaniem projektu 
przedmiotowego planu miejscowego została wykonana zgodnie z wymogami ustawy  z dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2003 r. poz. 977 ze zm.), zwanej dalej „ustawą”, a także 
zgodnie z rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 17 grudnia 2021 r. w sprawie wymaganego 
zakresu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego (Dz. U. 2021 r. Nr 2404), zwanym dalej 
„rozporządzeniem”. 

Dokumentację przeprowadzonych prac planistycznych dotyczących procedury sporządzenia przedmiotowego 
projektu planu miejscowego załącza się do jako dowód w przedmiotowej sprawie (ZAŁ.2-w aktach sprawy). 

Przywołany w skardze zapis zawarty w §16 uchwały, stanowiący postanowienia dotyczące zasad modernizacji, 
rozbudowy i budowy systemów infrastruktury technicznej, a dotyczący „nakazu instalowania separatorów 
substancji ropopochodnych na odpływach wód opadowych ze szczelnie utwardzonych placów postojowych 
i manewrowych oraz parkingów” przy odprowadzeniu wód opadowych i roztopowych z jezdni na terenach 
komunikacji drogowej publicznej, oznaczonych symbolami: 1KDG-2KDG, 1KDZ-2KDZ, 1KDL, 1KDD-7KDD, 
oraz na terenach komunikacji drogowej wewnętrznej, oznaczonych symbolami: 1KR-13KR, stanowi regulację 
istotną z punktu widzenia władztwa planistycznego gminy i stanowionych przez gminę zadań publicznych gminy, 
mających na celu utrzymanie bezpieczeństwa publicznego oraz ochronę mienia i zdrowia ludzi, w kontekście 
specyfiki obszaru objętego granicami opracowania przedmiotowego planu miejscowego. Przywołane regulacje 
dotyczące zasad ochrony wód opadowych, roztopowych wynikają z charakteru obszaru objętego planem, który 
obejmuje w przeważającym stopniu tereny o funkcjach przemysłowych, produkcyjnych i usługowych wraz 
z dostosowanym dla takich potrzeb, rozbudowanym układem komunikacji kołowej. Plan obejmuje tereny o łącznej 
powierzchni około 365 ha. Zasadność opracowania planu wynikała z potrzeby wprowadzenia ustaleń w zakresie 
zasad zabudowy i zagospodarowania terenów w celu umożliwienia realizacji inwestycji, zgodnie ze zgłoszonymi 
wnioskami przedsiębiorców, z uwzględnieniem polityki przestrzennej miasta ustalonej w Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Żarów. Dodatkowo na obszarze objętym planem występują 
tereny położone w dolinie rzeki Strzegomki, której otulinę stanowią otarte tereny - grunty rolne, lasy, zieleń 
urządzona. Wzdłuż doliny rzecznej występują ograniczenia funkcjonalno-przestrzenne wynikające wymogów 
ochrony przeciwpowodziowej. Są to tereny cenne przyrodniczo i krajobrazowo, które obok planowanych w obrębie 
planu miejscowego stref zainwestowania dedykowanych działalnościom aktywności gospodarczej, przemysłowej 
i usługowej, stanowią ważny element zrównoważonego rozwoju gminy. Ochrona środowiska przyrodniczego, 
w tym w zakresie wód gruntowych i powierzchniowych oraz ochrony gruntów rolnych, jest obowiązkiem 
wynikającym z przepisów prawa, w tym ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(art. 1 ust. 2 pkt 3 - "W planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym uwzględnia się zwłaszcza: … 3) wymagania 
ochrony środowiska, w tym gospodarowania wodami i ochrony gruntów rolnych i leśnych;", art. 1 ust. 2 pkt 13 - 
"…13) potrzebę zapewnienia odpowiedniej ilości i jakości wody, do celów zaopatrzenia ludności."), ustawy Prawo 
wodne (art. 77 i art. 78), a także Rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 
12 lipca 2019 r. w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie 
należy spełniać przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych 
lub roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych. Również dokument Studium… wskazuje problematykę 
zagospodarowania wód opadowych jako ważny element kształtowania rozwoju gminy. Jako czynniki stanowiące 
źródła antropopresji na środowisko wymienia się m.in. zabudowę komunikacyjną, która wpływa na reżim 
hydrologiczny wskutek nienaturalnego sposobu postępowania z wodami opadowymi i roztopowymi oraz 
nieuregulowana gospodarka ściekami bytowymi i opadowymi, Nasilające się w ostatnich latach zmiany klimatu 
wskazuje się jako znaczący czynnik mający wpływ na politykę przestrzenną gminy Żarów i proponuje się kierunki 
działań adaptacyjnych polegające m.in. na stosowaniu rozwiązań technicznych i przestrzennych na obszarach 
utwardzonych, w tym w pasach drogowych, umożliwiających wykorzystanie wód opadowych do nawadniania 
terenów zieleni, w tym drzew przyulicznych. W ramach kierunków ochrony środowiska w zakresie ochrony wód 
i gleb wyznacza się natomiast cele i kierunki ochrony środowiska wodno – gruntowego, które obejmują również 
oczyszczanie zanieczyszczonych wód opadowych z terenów utwardzonych przed wprowadzeniem ich do 
odbiornika. Wprowadzone w planie rozwiązania są zatem zgodne z kierunkami rozwoju określonymi 
w dokumencie Studium…, a także z wymogami określonymi przepisami prawa. Strona Przeciwna podkreśla 
również, że wymogi wpływające na zakres merytoryczny planu i jego treść ostateczną wynikały również 
z przeprowadzonej procedury formalno-prawnej, która w trakcie kolejnych etapów i uzyskiwanych w jej toku 

Id: 06CADA14-ADFE-4F8D-986C-79C9CC4A3A48. Podpisany Strona 2



wniosków, opinii, uzgodnień, stanowiła bardzo ważny element odniesienia, mający wpływ na rozstrzygnięcia 
projektowe i regulacje przyjęte w planie. Przedstawione w trakcie procedury planistycznej wskazania i wymogi 
przez organy i instytucje, przewidziane do opiniowania i uzgadniania projektu planu, które zgodnie 
z właściwościami wypowiadały się na etapie zawiadomienia do sporządzenia projektu planu w formie wniosków, 
a następnie na etapie opiniowania i uzgadniania, oceniając wprowadzone rozwiązania projektowe i weryfikując ich 
poprawność, miały istotny wpływ na treści zawarte w planie. 

W tym miejscu Strona Przeciwna pragnie zaznaczyć, że już na etapie zbierania wniosków do planu, 
w następstwie zawiadomienia o przystąpieniu do sporządzenia planu, wpłynęły wskazania i wymogi dotyczące 
prawidłowych rozwiązań projektowych, przedstawione w pismach będących odpowiedzią na zawiadomienie 
o przystąpieniu do sporządzenia przedmiotowego planu miejscowego. Na tym etapie procedury wypowiedziało się 
m.in. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie w piśmie o sygnaturze WR.RPP.610.205.2023.mk z dnia 
10 marca 2023 r. (ZAŁ.3-w aktach sprawy) wskazując, że przy sporządzaniu planu miejscowego należy 
uwzględnić aspekty ochrony wód powierzchniowych i podziemnych w celu osiągnięcia celów środowiskowych 
ustanowionych w planie gospodarowania wodami na obszarze dorzecza, tj. w szczególności: kompleksowe 
i zgodne z obowiązującymi wymogami rozwiązania gospodarki ściekowej, gospodarki wodami opadowymi 
i roztopowymi. 

Na tym etapie w ramach wniosków do planów wypowiedział się również Wojewoda Dolnośląski, który 
w piśmie o sygnaturze IF-PPW.743.44.2023.EG z dnia 9 marca 2023 r. (ZAŁ.4-w aktach sprawy) przedstawił 
wytyczne do wykorzystania przy sporządzeniu projektu planu, w tym m.in. wymóg zapewnienia ochrony wód 
powierzchniowych i podziemnych przed zanieczyszczeniem. 

Przedstawione wytyczne i wymogi w trakcie procedury planistycznej przez powołane do tego prawem organy 
i instytucje zostały uwzględnione i ujęte w planie w maksymalnym, możliwym zakresie, przy jednoczesnym 
wyważeniu zasadności, racjonalności, praw własności, potrzeb interesu publicznego i społecznego, a także 
ekonomicznych walorów przestrzeni. 

Przywołane przez Stronę Skarżącą przepisy odrębne, które regulują obowiązki związane 
z oczyszczaniem ścieków przed ich wprowadzeniem do kanalizacji sanitarnej, jak również obowiązki związane 
z odprowadzeniem wód opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych: Prawo wodne (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1087 ze zm.), rozporządzenie wykonawcze, w tym rozporządzenie Ministra Gospodarki Morskiej 
i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska 
wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy 
odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych (Dz.U. 2019 poz. 1311), 
ustawa z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 575), stanowią ramy prawne i podstawę działań administracyjnych, które mają na celu skuteczność 
postepowania i egzekwowania działań w tym zakresie. Strona Przeciwna zaznacza, że przyjęte regulacje w planie 
miejscowym nie stoją w sprzeczności ani nie kolidują z przywołanymi przepisami odrębnymi. Nie zastępują 
również przepisów odrębnych. Zadaniem wprowadzonych zapisów jest działanie w sytuacjach, które będą 
wymagały uzyskania pozwolenia na budowęlub zaświadczenia zgodności z planem miejscowym. Będzie to 
spełnienie formalności z poziomu aktu prawa miejscowego, który nie zwalnia w wypełnienia obowiązków 
i wymogów wynikających z przepisów odrębnych. W pozostałym zakresie oraz na poziomie procedur do tego 
przewidzianych odrębnie (np. pozwolenia wodnoprawne), będą musiały zostać spełnione wymogi przepisów 
prawa, które pozostają w mocy niezależnie od ustaleń aktów prawa miejscowego. W tym miejscu należy wskazać, 
że zorganizowane odprowadzanie wód opadowych lub roztopowych należy do zadań własnych gminy (ustawa 
Prawo wodne), która powinna stać na straży właściwych zasad tej procedury i bezpieczeństwa ludzi oraz ich 
mienia z tym związanych. W takim ujęciu gmina ma zatem mandat i uprawnienia, aby działać w interesie swoim, 
ale również w interesie mieszkańców i ich bezpieczeństwa. Działania takie w ramach realizacji zadań własnych 
gminy i zadań celu publicznego, oprócz właściwej gospodarki przestrzennej, bezpieczeństwa publicznego oraz 
finansowego gminy, mają na celu spełnienie również wyższych celów: ładu przestrzennego, zrównoważonego 
rozwoju, ochrony środowiska przyrodniczego i przeciwdziałanie zmianom klimatu. Nie ma zatem podstaw do 
stwierdzenia, że zastosowane w planie regulacje wykraczają poza upoważnienia ustawowe i dopuszczalny zakres 
kompetencji gminy. 

W związku z przedstawionymi powyżej wyjaśnieniami, Strona Przeciwna uznaje zarzuty wskazane 
w skardze za nieuzasadnione i bezpodstawne do wniesienia o stwierdzenie nieważności uchwały we 
wskazanym w skardze zakresie. 

Id: 06CADA14-ADFE-4F8D-986C-79C9CC4A3A48. Podpisany Strona 3



Strona Przeciwna stwierdza, że wniesione zarzuty nie wskazują na istotne naruszenie trybu i zasad 
sporządzenia planu miejscowego, nie wskazują również na naruszenie właściwości i uprawnień organu 
sporządzającego dokument planu miejscowego. 

Strona przeciwna wyjaśnia, że w przyjęte rozwiązania w przedmiotowym planie miejscowym dotyczące sposobu 
określenia przeznaczeń na terenie zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej  1MN, oraz na terenie zabudowy 
wielorodzinnej 3MW, na których jako przeznaczenie uzupełniające dopuszczono górnictwo i wydobycie, przy 
jednoczesnym zastosowaniu odpowiednich regulacji projektowych funkcjonalno-przestrzennych na rysunku planu 
i w tekście uchwały, są racjonalne i uzasadnione, z punktu widzenia istniejącego na przedmiotowych terenach 
stanu prawnego i faktycznego. 

Dopuszczenie z granicach terenów 1MN i 3MW górnictwa i wydobycia wynika z lokalizacji tych terenów 
w obszarze złoża surowców kaolinowych „Żarów” (Kod w systemie MIDAS KA 1103, zasoby geologiczne 
zatwierdził Prezes Centralnego Urzędu Geologii decyzją nr KZK/012/S/2054/69 z 29.12.1968 w ramach 
Dokumentacji geologicznej złoża kaolinu w Żarowie, z 1968 r.). Złoże nie jest od lat eksploatowane i od lat nie jest 
też prowadzona w związku z tym żadna działalność górnicza i wydobywcza. Wydana decyzja o lokalizacji złoża 
dotyczyła dawnej działalności wydobywczej, prowadzonej na tym terenie. W miarę upływu lat i zmian 
funkcjonalno-przestrzennych na tym obszarze, postępowały podziały geodezyjne działek oraz przekształcenia 
własnościowe. Na obu wydzielonych w planie terenach funkcjonuje dzisiaj istniejąca zabudowa mieszkaniowa. 
W obowiązującym planie miejscowym (uchwała nr X/91/2015 z dnia 25 czerwca 2015 r. w sprawie: uchwalenia 
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszarów położonych w obrębie miasta Żarowa 
i wsi Łażany), który obowiązywał na tym obszarze przed przyjęciem przedmiotowego planu,  również wyznaczono 
tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej B.7.MN i B.10.MN, przy czym w treści uchwały ani na rysunku 
planu nie wskazano granic występowania złoża.  Biorąc pod uwagę obecny stan prawny i związane z tym wymogi 
dotyczące obowiązku uwzględnienia występowania złóż w opracowywanych planach miejscowych, przyjęto 
rozwiązanie, które zapewnia utrzymanie dotychczasowej prawnej i faktycznej funkcji na tych terenach, przy 
założeniu, że stan własnościowy oraz obecny sposób użytkowania terenów jest istotnym elementem wpływającym 
na ocenę możliwości wykorzystania zapisów planu miejscowego, ale też ewentualnego wystąpienia 
o odszkodowania z tytułu obniżenia wartości gruntów. 

Wprowadzenie przedmiotowych regulacji jest również następstwem opinii Marszałka Województwa 
Dolnośląskiego (pismo z dnia 23.10.2023 r. o nr DOW-G.II.7634.2753.2023.MK) (ZAŁ.5-w aktach sprawy), 
w którym organ opiniujący zwraca uwagę, że sposób zagospodarowania terenów leżących w granicach 
udokumentowanego złoża „Żarów” (tj. m.in. wyznaczenie terenu 3MW) spowoduje, że będzie ono trwale 
niedostępne do eksploatacji. Dopuszczenie górnictwa i wydobycia w granicach terenu 1MN i 3MW realizuje 
przepisy, na które powołuje się organ opiniujący tj.  

- tereny, na którym znajdują się złoża kopalin podlegają ochronie - zgodnie z ustawą Prawo górnicze 
i geologiczne (art. 95 ust. 1), 

- zapewnienie warunków utrzymania równowagi przyrodniczej i racjonalnej gospodarki zasobami środowiska 
w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego w szczególności przez uwzględnianie obszarów 
występowania złóż kopalin obraz obecnychi przyszłych potrzeb eksploatacji tych złóż - zgodnie z ustawą Prawo 
ochrony środowiska (art. 72 ust. 1 pkt 2). 

Zapisy planu przenoszą granice występowania złoża, których zakres powierzchniowy biorąc pod uwagę datę 
wydania decyzji, wymagałby dzisiaj weryfikacji i specjalistycznej ekspertyzy w celu oceny faktycznego obszaru 
występowania złoża lub stwierdzenia jego braku. Wydana decyzja figuruje w wykazie decyzji w zasobach 
geologicznych Centralnego Urzędu Geologii i konieczne było jej uwzględnienie zgodnie z wymogami prawa. 
Przyjęto, że wprowadzone w planie rozwiązania są bezpieczne i rozsądne z perspektywy ochrony interesów 
prywatnych oraz gminy. W związku z powyższym uznać należy, iż wprowadzone zapisy stanowią racjonalny 
i uzasadniony kompromis pomiędzy obecnym stanem zagospodarowania, a możliwym, dopuszczonym 
użytkowaniem terenu zgodnie z przepisami odrębnymi regulującymi zagadnienia z zakresu wydobywania 
i ochrony złóż. 

Mając na uwadze powyższe wyjaśnienia, Strona Przeciwna uznaje zarzuty wskazane w skardze za 
nieuzasadnione do wniesienia o stwierdzenie nieważności uchwały we wskazanym w skardze zakresie. 

Strona Przeciwna stwierdza ponadto, że wniesione zarzuty nie wskazują na istotne naruszenie trybu 
i zasad sporządzenia planu miejscowego. 

Id: 06CADA14-ADFE-4F8D-986C-79C9CC4A3A48. Podpisany Strona 4



Przyjęte w planie rozwiązania projektowe wprowadzono w następstwie wyważenia potrzeb społecznych 
i publicznych, w tym związanych z harmonijnym, zrównoważonym rozwojem przestrzennym gminy, przy 
uwzględnieniu ochrony środowiska przyrodniczego, zapewnieniem bezpieczeństwa publicznego i realizacji zadań 
własnych gminy, w tym inwestycji celu publicznego. Założeniem przyjętych rozwiązań projektowych było również 
wyważenie interesu indywidualnego i publicznego oraz ochrony stabilności finansowej gminy. 

Przy kształtowaniu ustaleń planu wzięto pod uwagę strukturę własności i związane z tym konsekwencje prawne 
i finansowe. Uwzględniono potrzebę rozwoju przestrzennego gminy, przy jednoczesnym zapewnieniu możliwości 
inwestycyjnych pojedynczych właścicieli gruntów. Wyważono aspekt racjonalnego, uzasadnionego wykorzystania 
przestrzeni przy uwzględnieniu koniecznych kosztów związanych z realizacją ustaleń planu i zadań własnych 
gminy. Uwzględniono wymóg równego traktowania podmiotów. Zastosowano zatem zasadę wyważenia z punktu 
widzenia władztwa planistycznego, konstytucyjnej zasady proporcjalności i równości przy rozpatrywaniu interesu 
indywidualnego i interesu publicznego. 

 Mając na uwadze interes publiczny zbiorowy i indywidualny, a także dobro mieszkańców, właścicieli 
gruntów oraz inwestorów, oczekujących na zmiany przestrzenne i możliwość realizacji ustaleń uchwalonego planu, 
Strona Przeciwna wnosi o uznanie skargi za nieuzasadnioną oraz o jej oddalenie.  

Id: 06CADA14-ADFE-4F8D-986C-79C9CC4A3A48. Podpisany Strona 5



 
Uzasadnienie 

W związku ze złożeniem skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu przez Wojewodę 
Dolnośląskiego na uchwałę nr LXVII/515/2024 Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 4 kwietnia 2024 r. w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla północnej części miasta Żarów, zgodnie 
z art. 54 § 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (t.j. Dz.U. 
z 2024r., poz. 935) obowiązkiem organu jest przekazanie sądowi administracyjnemu skargi wraz z aktami sprawy 
i odpowiedzią na skargę w terminie trzydziestu dni od jej otrzymania. 

Sporządziła: 

Joanna Góla 

Inspektor ds. gospodarki przestrzennej 

Id: 06CADA14-ADFE-4F8D-986C-79C9CC4A3A48. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/52/2024 RADY MIEJSKIEJ W ŻAROWIE z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1
	lit. a w zał.1
	lit. b w zał.1
	lit. c w zał.1
	lit. d w zał.1
	lit. e w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	zał.1 Uzasadnienie
	tir. - (1) w zał.1
	tir. - (2) w zał.1


	Uzasadnienie


